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W niedzielę 28 lutego 2016 roku, w salce pod kościołem parafialnym odbyło się walne zebranie
sprawozdawczo- wyborcze OSP Chabówka. Członkowie naszej Ochotniczej Straży Pożarnej
podsumowali rok 2015 oraz wybrali zarząd na kolejną kadencję. Zebranie otworzył prezes OSP
naszej jednostki, dh Bogdan Kołodziej. Powitał on wszystkich strażaków oraz członków
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej a także zaproszonych gości, wśród których byli m.in.
Dowódca JRG Rabka-Zdrój st. kpt. Jacek Fic, Zastępca Burmistrza gminy Rabka Robert
Wójciak, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP dh Jan Kuczkowicz, Prezes
Zarządu Oddziału Miejsko- Gminnego ZOSP RP dh Jacek Klinowski, Sołtys Chabówki oraz
Radna Gminna Renata Wdówka, prezes Koła Gospodyń Wiejskich w Chabówce pani Anna
Smoleń oraz przedstawiciel Urzędu Miasta, pan Adam Radoń, zajmujący się obronnością i
Ochotniczymi Strażami Pożarnymi w naszej gminie. Na wstępie, minutą ciszy uczczono pamięć
wszystkich zmarłych strażaków. Dh Bogdan Kołodziej przedstawił plan zebrania, po czym
przystąpiono do jego realizacji.
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            W pierwszej kolejności wybrano komisje: skrutacyjną, mandatową oraz uchwał i wniosków.Następnie odczytane zostało sprawozdanie podsumowujące działalność OSP w roku 2015 orazubiegłą kadencję. Sprawozdanie to odczytał sekretarz OSP Chabówka, dh Dariusz Makowski,który przedstawił również plan działalności na rok bieżący. Po nim głos zabrał dh Piotr Nowak,który jako opiekun Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej podsumował jej działalność w rokuubiegłym. Skarbnik, dh Stanisław Kołodziej przedstawił sprawozdanie finansowe i planwydatków naszej jednostki. Następnie przewodniczący Komisji Rewizyjnej, dh Piotr Nowak,odczytał sprawozdanie tejże Komisji. Na jego zakończenie złożył wniosek o udzielenieZarządowi OSP Chabówka absolutorium za rok sprawozdawczy.     
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     Kolejnym punktem zebrania było wybranie władz Ochotniczej Straży Pożarnej w Chabówce. Zpracy w Zarządzie zrezygnował dotychczasowy Zastępca Naczelnika, druh Robert Starmach.Wobec powyższego, skład Zarządu został uzupełniony przez druhnę Łucję Żurek. Następnieprzyszedł czas na wybór członków Komisji Rewizyjnej, po nim zarządzono przerwę, podczasktórej Zarząd i Komisja Rewizyjna ukonstytuowały się. Po przedstawieniu ich składu druhomOSP, wybrano przedstawicieli do Oddziału Miejsko- Gminnego ZOSP RP oraz delegatów naZjazd Oddziału Miejsko- Gminnego ZOSP RP. Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnejprzegłosowali uchwały złożone podczas zebrania.     
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     Głos zabrali również zaproszeni goście. Burmistrz Robert Wójciak podziękował za współpracęnaszej jednostki z gminą, odniósł się do kwestii związanych z finansowaniem OchotniczychStraży Pożarnych przez samorząd. Pan Adam Radoń zabrał głos w sprawie systemualarmowania i powiadamiania ludności, z związku z włączeniem syreny alarmowej na dachunaszej remizy do tegoż systemu. Zwrócił również uwagę na system powiadamiania strażakówOSP w naszej gminie. Dh Jacek Klinowski zabrał głos w imieniu ZOMG ZOSP RP w Rabce,zaprosił również młodzież do udziału w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Dh JanKuczkowicz dużą część swojej wypowiedzi poświęcił kwestii tegorocznych Światowych DniMłodzieży, które odbędą się w lipcu w Krakowie, a w których zabezpieczenie bezpośrednio lubpośrednio zaangażowanych będzie wiele jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i wszystkieJednostki Ratowniczo- Gaśnicze PSP z terenu województwa małopolskiego. Zaprosił takżestrażaków do udziału w szeregu uroczystości, które odbywają się cyklicznie w naszej okolicy.St. kpt. Jacek Fic podziękował za współpracę z Jednostką Ratowniczo- Gaśniczą w Rabce,zachęcał do dalszej współpracy bojowej i szkoleniowej. Przedstawił również statystyki KomendyPowiatowej PSP w Nowym Targu z działań ratowniczo- gaśniczych w roku 2015. Na koniecgłos zabrała Radna Gminna oraz Sołtys Chabówki, pani Renata Wdówka, która podziękowałaza zaangażowanie w działalność społeczności lokalnej. Zebrani w salce pod kościołem wChabówce goście wyrazili nadzieję, że jest to nasze ostatnie spotkanie strażackie w tymmiejscu, że za rok uda się spotkać w budynku nowej remizy.     
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     Podsumowanie roku 2015  W roku 2015 nasza Ochotnicza Straż Pożarna 13 razy wyjeżdżała do zdarzeń (11 pożarów, 1miejscowe zagrożenie, 1  alarm fałszywy). Dwukrotnie zdarzenie miało miejsce w Chabówce(zalanie  budynku, fałszywy alarm z czujki pożarowej w kościółku U Krzyża),  łącznieośmiokrotnie byliśmy dysponowani na teren naszej gminy. 5 razy  wyjeżdżaliśmy poza terennaszej gminy, jeden z tych wyjazdów dotyczył  innego powiatu (Skomielna Biała), ponadtopracowaliśmy również na  terenie gmin Raba Wyżna (Skawa, Rokiciny) oraz Spytkowice.Pierwszy raz w  roku 2015 wyjechaliśmy w Noc Sylwestrową około godziny 1.40, ostatni  alarmw ubiegłym roku miał miejsce w drugi dzień Świąt Bożego  Narodzenia, kilka minut przedpółnocą.  5 pożarów dotyczyło budynków  gospodarczych, 4 dotyczyły budynkówhandlowych/usługowych/produkcyjnych,  2 zdarzenia miały miejsce w budynkach mieszkalnych,1 w pustostanie.  Jednostka nie była dysponowana do zdarzeń komunikacyjnych. Podczas żadnego z pożarów nikt nie zginął, ogółem było kilka osób poszkodowanych  którym pomocyudzielili ratownicy medyczni pogotowia ratunkowego.  Strażacy OSP Chabówka raz brali udziałw działaniach z zakresu  kwalifikowanej pierwszej pomocy u osoby poszkodowanej.  W roku 2015 odbyliśmy szereg szkoleń doskonalących, pośród  realizowanych zagadnień byłym.in. działania ratowniczo- gaśnicze  podczas pożarów, działania w sprzęcie ochrony układuoddechowego przy  pożarach wewnętrznych, działania podczas wypadków komunikacyjnych, organizacja miejsca akcji, organizacja zaopatrzenia wodnego, prowadzenie  korespondencjiradiowej, kwalifikowana pierwsza pomoc oraz pierwsza  pomoc przedmedyczna, technikiewakuacji. Jedne ćwiczenia odbyliśmy na  obiekcie, w budynku przedszkola w Chabówce.Podczas ww. ćwiczeń personel  przedszkola ewakuował dzieci z budynku, podczas próbnegoalarmu, o  którym wychowawcy nie byli wcześniej informowani, co miało sprawdzić przygotowanie pracowników przedszkola oraz wychowanków na wypadek  realnegozagrożenia. Ponadto część wewnętrznych zajęć miała charakter  teoretyczny, pozostałerealizowaliśmy w budynku remizy, na placu oraz w  blaszanych garażach obok remizy, wokolicach nowej remizy, a także  jedne, wcześniej wspomniane zajęcia w przedszkolu.W  szkoleniach kwalifikacyjnych w roku 2015 udział brało pięciu druhów OSP  Chabówka, całapiątka uczestniczyła w szkoleniu z zakresu  kwalifikowanej pierwszej pomocy. Oczywiściewszyscy ukończyli kurs z  wynikiem pozytywnym. W kwietniu ubiegłego roku nasza OSPzostała również  wpisana do rejestru jednostek współpracujących z Systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne, co otworzyło nam drogę do działań z zakresu KPP  zgodnie z ustawą oPRM.  Przy OSP działa Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, której opiekunem jest druh Piotr Nowak. Wubiegłym roku członkowie MDP odbyli szereg zbiórek, wzięli udział w pokazie sprawnościbojowej, uczestniczyli również w eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.  W archiwum Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Targu odnalezione zostały dokumentyformalnie potwierdzające istnienie ochotniczej jednostki strażackiej w Chabówce już w 1926roku, funkcjonowała ona przy kółkach rolniczych. W związku z powyższym, 1926 został uznanyrokiem założenia OSP Chabówka, a w roku 2016 nasza jednostka obchodzi 90-lecie.  W minionym roku kontynuowane były prace budowlane w nowej remizie OSP Chabówka,sprzedano również lekki samochód gaśniczy Mercedes 290 GD. Wśród zakupów wymienićnależy umundurowanie bojowe i koszarowe, sprzęt uzupełniający do zestawu medycznego R0.Na początku roku 2016 do naszej jednostki trafiły dwa ochronne ubrania specjalistyczne dousuwania gniazd owadów błonkoskrzydłych. W planach na rok 2016 najważniejszymielementami są m.in. prowadzenie działalności bojowej i szkoleniowej, kontynuacja izakończenie budowy nowej remizy, zakup lekkiego samochodu specjalistycznego, zakupnowego sztandaru, organizacja obchodów 90-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Chabówce.     Stan wyszkolenia druhów Jednostki Operacyjno- Technicznej:-Szkolenie podstawowe- 28 druhów,-Szkolenie II stopnia (aparaty powietrzne)- 23 druhów,-Ratownictwo techniczne- 13 druhów,-Kwalifikowana Pierwsza Pomoc- 10 druhów,-Dowódcy - 12 druhów,-Trenażer pożarów wewnętrznych- 11 druhów,-Kierowcy- 9 druhów,-Praca w sieci UKF- 12 druhów.       Sprawozdanie zarządu z mijającej kadencji dostępne TUTAJ     
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     Podczas walnego zebrania sprawozdawczo- wyborczego w lutym 2016 roku wybrano składZarządu OSP Chabówka na kolejną kadencję.     Obecny skład Zarządu prezentuje się następująco:Bogdan Kołodziej - PrezesZygmunt Zembal - Wiceprezes- NaczelnikPiotr Nowak s.J. - Wiceprezes ds. młodzieżyRyszard Domaradzki - WiceprezesKonrad Kalinowski - Zastępca NaczelnikaStanisław Kołodziej - SkarbnikDariusz Makowski - SekretarzRobert Żądło - Członek ZarząduŁucja Żurek - Członek ZarząduKomisja Rewizyjna:Piotr Nowak s.Wł. - PrzewodniczącyAndrzej Stajnder - Zastępca PrzewodniczącegoGrzegorz Pitek - Sekretarz        Zdjęcia z zebrania do obejrzenia w naszej GALERII     Galeria zdjęć również na:  
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